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Łódź,  15 lipca  2022 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawy leków, płynów infuzyjnych i preparatów do odżywiania wewnątrzjelitowego i pozajelitowego- numer postępowania: 26/D/22
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP ZOZ MSWiA w Łodzi wyjaśnia co następuje:
Zestaw pytań nr 1 

1. Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 
Odpowiedź: Należy   podać ostatnią cenę i informację pod pakietem w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu.
2. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?
            Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań do pełnego opakowania w górę.
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?
Odpowiedzi: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)
6. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź: Należy  podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

7. Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.
8. Dotyczy informacji o przedmiotowych środkach dowodowych:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający - w przypadku niezłożenia przez Wykonawcę przedmiotowych środków dowodowych lub gdy złożone przedmiotowe środki dowodowe okażą się niekompletne - wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający nie określił jednoznacznie w SWZ i ogłoszeniu czy przewiduje możliwość uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych”.
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych w pkt 10.3 SWZ.
9. „W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, rzetelnych, wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt KIO 505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, tj.  udzielać odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ (SWZ)”, ponieważ SWZ nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może prowadzić do złożenia nieważnej oferty. Zamawiający w każdym przypadku oświadczając "Zgodnie z SWZ", nie udzieli odpowiedzi na pytania, nie wyjaśni treści SWZ, a jedynie odsyła do niejednoznacznych zapisów SWZ. 

Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu pytań wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień.”
Odpowiedź: Zamawiający odpowiada na zadane pytania w sposób  jednoznaczny, precyzyjny, rzetelny.

10. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie czy Zamawiający wymaga czy dopuszcza możliwości przesyłania do Zamawiającego ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. W przypadku wymogu przesyłania faktur poprzez PEF prosimy o dopuszczenie innych formatów plików do importu faktur, tj. np. DATAFARM, KSBLOZ, OSOZ-EDI, WF-MAG.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przesyłanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych w innych formatach plików do importu faktur, tj. np. DATAFARM, KSBLOZ, OSOZ-EDI, WF-MAG.

Zestaw pytań nr 2 

Pakiet 23

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr. 23 wapno  o gramaturze 5 kg?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pakiecie nr. 23 wapno  o gramaturze 5 kg.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie nr. 23 wapno  o gramaturze 5 kg z odpowiednim przeliczeniem ilości (tj. 36 op.) ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pakiecie nr. 23 wapno  o gramaturze 5 kg z odpowiednim przeliczeniem ilości (tj. 36 op.).

Zestaw pytań nr 3 
Pytanie nr 1 – dotyczy Zadanie 13 poz. 1

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy oferowany przedmiot zamówienia (wyrób medyczny) nie wymaga zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, składu celnego, składu konsygnacyjnego lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania uprawnień złożenie oświadczenia, że ustawy nie nakładają obowiązku posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obejmującym przedmiot zamówienia.
Odpowiedź: W przypadku, gdy oferowany przedmiot zamówienia (wyrób medyczny) nie wymaga zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, składu celnego, składu konsygnacyjnego lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania uprawnień złożenie oświadczenia, że ustawy nie nakładają obowiązku posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obejmującym przedmiot zamówienia.

Zestaw pytań nr 4

Pytanie nr 1 – dotyczy Zadanie 13 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu lubragel w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.  

100 g żelu zawiera:  
•
Wodę destylowaną

•
Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę 

•
2g chlorowodorek lidokainy 

•
0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%)

•
0.060g hydroksybenzoat metylu 

•
0.025g hydroksybenzoat propylu 

Produkt pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11ml (11g)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej zaproponowany produkt. 
Zestaw pytań nr 5

Dotyczy: zadanie 21 

Czy Zamawiający wydzieli z zadania 21 pozycję nr 1 do oddzielnego pakietu? Wykonawca jest głównym dystrybutorem pozostałych produktów i działanie takie umożliwiłoby złożenie oferty konkurencyjnej cenowo.
Odpowiedź:  Wydzielenie z pakietu pozycji do oddzielnego pakietu  nie jest możliwe ze względów technicznych. Na tym etapie postępowania brak jest  możliwości dodawania dodatkowych części (pakietów) zamówienia do ogłoszenia o zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na  wydzielenie pozycji z Pakietu nr 21.
Zestaw pytań nr 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie / wyłączenie 

z Pakiet 16 poz.2 
	Szczepionka p/wirusowemu zapaleniu watroby typu B a 1 ml x 1 fiolka 


do osobnego Pakiet np. nr 16 a
Odpowiedź:  Wydzielenie z pakietu pozycji do oddzielnego pakietu  nie jest możliwe ze względów technicznych. Na tym etapie postępowania brak jest  możliwości dodawania dodatkowych części (pakietów) zamówienia do ogłoszenia o zamówieniu za pomocą sprostowania w Dzienniku Urzędowym UE. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na  wydzielenie pozycji z Pakietu nr 16 poz. 2.
Zestaw pytań nr 7 

Czy Zamawiający w pakiecie numer 20 dopuści lek Onko BCG100 ? 

W załączniku jest oficjalne stanowisko Działu Medycznego Biomed Lublin, Zarządzenie Ministra Zdrowia i Karta Charakterystyki Onko BCG w których zapewnia się o bezpieczeństwie Onko BCG. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 22 kwietnia 2005 roku w sprawie szkodliwych czynników biologicznych dla zdrowia i środowiska pracy oraz ochrony zdrowia pracowników zawodowo narażonych na te czynniki, które zgodnie z paragrafem 13.1 ma również zastosowanie do procesów przemysłowych 
Szczep BCG: 
Należy zakwalifikować zgodnie z załącznikiem Nr 5 do szkodliwych czynników biologicznych grupy 1 zagrożenia. " W przypadku pracy ze szkodliwymi czynnikami biologicznymi grupy 1 zagrożenia, w tym z atenuowanymi szczepionkami, należy stosować odpowiednie zasady bezpieczeństwa i higieny pracy" 
Dla grupy 1 zagrożenia zgodnie z Rozporządzeniem nie wymagane są środki hermetyczności. 
Dodatkowo w Karcie Charakterystyki Onko BCG 50 i Onko BCG 100 w punkcie: 
Sekcja 2. IDENTYFIKACJA ZAGROŻEŃ 
Punkt 2.3. 
Podczas obchodzenia się z produktem i podczas jego przygotowywania należy stosować zwykłe środki ostrożności typowe dla produktów leczniczych. 
Produkt nie został sklasyfikowany jako substancja niebezpieczna. 
Produkt zawiera żywe atenuowane prątki, jest bezpieczny dla pacjenta jeśli jest stosowany zgodnie z zaleceniami zawartymi w ulotce informacyjnej. 
Sekcja 3. SKŁAD/ INFORMACJA O SKŁADNIKACH 
Punkt 3.1 
Atenuowany szczep Mycobakterium bovis (Bacillus Calmette-Guern podszczep Moreau) - nie jest przedmiotem klasyfikacji jako substancja chemiczno niebezpieczna.
Mam nadzieję, że powyższe informacje przekonują o bezpieczeństwie produktów z BCG. Jednocześnie chciałem potwierdzić, iż prątki BCG są również stosowane jako substancja czynna w produkcie leczniczym Szczepionka przeciwgruźlicza BCG10, która jest podawana noworodkom w pierwszej dobie życia w Oddziałach Neonatologii. Szczepionka jest przygotowywana przez Personel Medyczny w gabinecie zabiegowym Jest jedyną szczepionką zawierającą szczep BCG posiadającą Pozwolenie na dopuszczenie do obrotu w Polsce. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego leku Onko BCG100.
Zestaw pytań nr 8 
1. Czy Zamawiający dopuści do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 1 do wyceny czopki pakowane po 6 szt. z odpowiednim przeliczeniem tj. 167 opakowań ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 1 do wyceny czopki pakowane po 6 szt. z odpowiednim przeliczeniem tj. 167 opakowań.
2. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 poz. 13 i 14 do wyceny lek w postaci tabletki rozpuszczalnej ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 1 poz. 13 i 14 do wyceny lek w postaci tabletki rozpuszczalnej.
3. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 poz. 16;17;18;31;51;52;59;69;83;151;165;166;168;169;172;173; do wyceny lek w postaci tabletki powlekanej ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 1 poz. 16; 17; 18; 31; 51; 52; 59; 69; 83; 151; 165; 166;  168;169;172;173; do wyceny lek w postaci tabletki powlekanej.
4. Czy Zamawiający dopuści do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 24 do wyceny lek pakowane po 60 tabletek powlekanych z odpowiednim przeliczeniem tj. 6 opakowań ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza  do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 24 do wyceny leku pakowane po 60 tabletek powlekanych z odpowiednim przeliczeniem tj. 6 opakowań.
5. Czy Zamawiający dopuści do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 25 do wyceny lek pakowane po 60 tabletek powlekanych z odpowiednim przeliczeniem tj. 17 opakowań ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 25 do wyceny leku pakowane po 60 tabletek powlekanych z odpowiednim przeliczeniem tj. 17 opakowań.
6. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 poz. 33 do wyceny lek w postaci pojemnika ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza w Pakiecie nr 1 poz. 33 do wyceny leku w postaci pojemnika.
7. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 poz. 38 do wyceny lek w postaci pojemnika ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 1 poz. 38 do wyceny lek w postaci pojemnika.
8. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 poz. 56;57;152 do wyceny lek w postaci kapsułki twardej ?.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 1 poz. 56;57;152 do wyceny lek w postaci kapsułki twardej .
9. Czy Zamawiający dopuści do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 73 do wyceny lek pakowane po 50 tabletek z odpowiednim przeliczeniem tj. 80 opakowań ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 73 do wyceny lek pakowane po 50 tabletek z odpowiednim przeliczeniem tj. 80 opakowań.
10. Czy Zamawiający dopuści do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 88 do wyceny lek pakowane po 48 saszetek z odpowiednim przeliczeniem tj. 5 opakowań ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 88 do wyceny lek pakowane po 48 saszetek z odpowiednim przeliczeniem tj. 5 opakowań.
11. Czy Zamawiający miał na myśli w Pakiecie 1 poz. 91 do wyceny Simeticonum ? Na rynku nie ma dawki 40 mg Simeticonum. 

Odpowiedź: Zamawiający zamawia Dimethicon x 100 kaps-50 mg.
12. Czy Zamawiający dopuści do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 92 do wyceny lek pakowane po 60 tabletek powlekanych z odpowiednim przeliczeniem tj. 10 opakowań ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 92 do wyceny lek pakowane po 60 tabletek powlekanych z odpowiednim przeliczeniem tj. 10 opakowań.
13. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 poz. 121;174 do wyceny lek w postaci kapsułki miękkiej ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 1 poz. 121;174 do wyceny lek w postaci kapsułki miękkiej.
14. Czy Zamawiający dopuści do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 147 do wyceny lek pakowany po 28 tabletek ulegające rozpadowi w jamie ustnej z odpowiednim przeliczeniem tj. 22 opakowania  ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 147 do wyceny lek pakowany po 28 tabletek ulegające rozpadowi w jamie ustnej z odpowiednim przeliczeniem tj. 22 opakowania. 
15. Czy Zamawiający dopuści do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 155 i 156 do wyceny lek pakowany po 28 kapsułek dojelitowych twardych  z odpowiednim przeliczeniem tj. 40 opakowań  ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 155 i 156 do wyceny lek pakowany po 28 kapsułek dojelitowych twardych  z odpowiednim przeliczeniem tj. 40 opakowań.
16. Czy Zamawiający dopuści do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 175 do wyceny lek pakowany po 50 saszetek z odpowiednim przeliczeniem tj. 2 opakowania ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 175 do wyceny lek pakowany po 50 saszetek z odpowiednim przeliczeniem tj. 2 opakowania.
17. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10 poz. 7 do wyceny lek w postaci kapsułki twardej ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do wyceny w Pakiecie nr 1 poz. 175 do wyceny lek pakowany po 50 saszetek z odpowiednim przeliczeniem tj. 2 opakowania.
18. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10 poz. 61 do wyceny lek pakowany po 40 pojemników z odpowiednim przeliczeniem tj. 150 opakowań i podanie ceny za opakowanie ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 10 poz. 61 do wyceny lek pakowany po 40 pojemników z odpowiednim przeliczeniem tj. 150 opakowań i podanie ceny za opakowanie.
19. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10 poz. 62 do wyceny lek pakowany po 20 pojemników z odpowiednim przeliczeniem tj. 100 opakowań i podanie ceny za opakowanie ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10 poz. 62 do wyceny lek pakowany po 20 pojemników z odpowiednim przeliczeniem tj. 100 opakowań i podanie ceny za opakowanie.
20. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10 poz. 63 do wyceny lek pakowany po 20 pojemników z odpowiednim przeliczeniem tj. 75 opakowań i podanie ceny za opakowanie ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 10 poz. 63 do wyceny lek pakowany po 20 pojemników z odpowiednim przeliczeniem tj. 75 opakowań i podanie ceny za opakowanie.
21. Czy w Pakiecie nr 10 poz. 88 mamy wycenić 25 mg * 30 tabl. powlekanych ? Podana dawka jest w mililitrach.
Odpowiedź: Należy wycenić Carvedilol 25 mg x 30 tabl.
22. Czy w Pakiecie nr 10 poz. 93 mamy wycenić 7 opakowań ? Podana liczba opakowań to 7,23 opakowania? 

Odpowiedź: Należy wycenić 7 opakowań.
23. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10 poz. 100 do wyceny lek pakowany po 10 ampułek z odpowiednim przeliczeniem tj. 20 opakowań ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 10 poz. 100 do wyceny lek pakowany po 10 ampułek z odpowiednim przeliczeniem tj. 20 opakowań.
24. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 16 poz. 7;8;19 do wyceny lek w postaci tabletki powlekanej ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 16 poz. 7;8;19 do wyceny lek w postaci tabletki powlekanej.
25. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 16 poz. 18 do wyceny lek w postaci tabletki powlekanej o zmodyfikowanym uwalnianiu ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 16 poz. 18 do wyceny lek w postaci tabletki powlekanej o zmodyfikowanym uwalnianiu.
Zestaw pytań nr 9 

1. Czy w par. 2.7 Zamawiający usunie wymóg zachowania stałego rabatu wobec ceny urzędowej? Wykonawca nie może zagwarantować automatycznej, proporcjonalnej  zmiany ceny w stosunku do ceny urzędowej i nie jest w stanie skalkulować ceny ofertowej z zastrzeżeniem takiego warunku. Cena urzędowa jest ceną maksymalną i oczywistym jest, że w toku realizacji umowy nie może być przekroczona. Nie ma natomiast podstawy prawnej do żądania udzielania stałego, proporcjonalnego upustu od tej ceny. Grozi to dostarczaniem leku po rażąco niskiej cenie, zaś Wykonawcy – narażeniem firmy  na stratę.
Odpowiedź: Ceny refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, których cena przekracza urzędową cenę zbytu umieszczoną w Obwieszczeniu Ministra Zdrowia obowiązującym na dzień otwarcia ofert ulegają obniżeniu wraz z obniżeniem ceny urzędowej hurtowej brutto z zachowaniem proporcjonalności do ceny w ofercie.

W przypadku umieszczenia produktu objętego umową w Obwieszczeniu Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, strony dopuszczają zmianę jego ceny z zachowaniem średniego arytmetycznego rabatu na produkty refundowane objęte umową w cenie powyżej urzędowej ceny zbytu.
Powyższe oznacza zastosowanie rabatu wynikającego z porównania wysokości cen ofertowych w stosunku do cen urzędowych (wg średniej arytmetycznej). Nadto strony dopuszczają zmianę, nie zobowiązują się do zmiany.

2. Czy w par. 2.11.1  Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii. 
Odpowiedź: Zgodnie z umową zmiana wysokości wynagrodzenia w takiej sytuacji obowiązuje od  dnia wejścia w życie zmian, o których mowa w ust. 11. Wprowadzenie automatyzmu narażałoby na chaos w zakresie rozliczeń – stąd wymagany aneks. Ustawa PZP nakazuje określenie w  umowie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, nie nakazuje automatyzmu. 

3. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.5? Fakturowanie przy konfekcjonowaniu towaru odbywa się automatycznie i Wykonawca nie może zagwarantować, że system  nie wygeneruje np. 2 faktur dla 2 zamówień złożonych osobno, a realizowanych tego samego dnia. Nie jest także w stanie wyodrębnić systemowo leków przewożonych w kontrolowanej temperaturze i dla nich wystawić osobnej faktury. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dla zamówień z danego dnia wystawienia jednej faktury zbiorczej chyba,  że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur. Nie nakazuje wystawienia odrębnej faktury dla leków przewożonych w kontrolowanej temperaturze, a jedynie wskazuje na taką możliwość. 

4. Czy Zamawiający zmieni określony w par. 4.1 termin dostaw „cito” z 6 godzin roboczych na 12 godzin?  Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”
Odpowiedź: Dostawa leków zamawianych na CITO będzie wykorzystywana przez Zamawiającego tylko i wyłącznie w trybach nagłych i wyjątkowych, których nie jest w stanie przewidzieć. 
5. Czy Zamawiający wykreśli par. 4.8? są to wewnętrzne procedury Zamawiającego, do przestrzegania których winien on zobowiązać swoich pracowników, a nie przerzucać obowiązek egzekwowania tych zasad na Wykonawcę. Wykonawca nie ma żadnych środków, aby uzyskać „czytelny podpis” osoby odbierającej towar albo zmusić ją do użycia „pieczątki osobistej”. Przestrzeganie zasad ustalonych dla pracowników Zamawiających i dotyczących wewnętrznych procedur przyjmowania towaru w aptece jest zadaniem Zamawiającego i po jego stronie leży wdrożenie odpowiednich procedur wobec  swoich pracowników.
Odpowiedź: Powołane postanowienie nie określa procedur wewnętrznych a jedynie wskazuje co stanowi potwierdzenie odbioru towaru: 
Potwierdzeniem ilości odebranych paczek jest podpis i pieczątka osobista lub czytelny podpis (pełnym nazwiskiem) osoby odbierającej dostawę. Dopuszczalne potwierdzenie na urządzeniach elektronicznych monitorujących pracę przewoźnika.
W zakresie procedur pracownicy zamawiającego posiadają odpowiednie przeszkolenie i ich przestrzegają.

6. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących opóźnienia w dostawie (par. 6.1 oraz 6.2), albowiem Ustawa PZP nie zezwala na naliczanie kar umownych za opóźnienie (art. 433 pkt. 1). Jedyna podstawą odpowiedzialności Wykonawcy może być ewentualnie zwłoka w wykonaniu zamówienia.
Odpowiedź: W przypadku dostawy leków, zwłaszcza na cito są to produkty, od których zależy życie i zdrowie pacjentów. Opóźnienie w dostawie może narażać pacjentów na niebezpieczeństwo, stąd niezbędne jest ścisłe przestrzeganie terminów dostaw i uzasadnione wprowadzenie kar za opóźnienie. 

7. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów o minimalnej karze kwotowej 200 zł (par 6.1 i 6.2), bowiem naliczanie kar w ten sposób grozi naliczeniem ich w rażąco wygórowanej wysokości.  
8. Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1. oraz 6.2  z 5% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana..
Odpowiedź: Na pyt 7 i 8: Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane. Mając na względzie, iż leki niezbędne są celem ratowania życia i zdrowia pacjentów nie sposób uznać kar za wygórowane. 

9. Czy Zamawiający w par. 8.5 dopisze „z zastrzeżeniem minimalnego wolumenu zamówień, określonego w par. 1.2”? Zgodnie  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP umowa winna wskazywać minimalną wartość zamówienia, bez dodatkowych zastrzeżeń. Realizacja każdej umowy obarczona jest ryzykiem i w toku jej wykonywania zajść może wiele zdarzeń losowych, ograniczających zamówienie. Mimo to ustawodawca zdecydował o obligatoryjnym zapisie umowy, który musi gwarantować Wykonawcy realizację określonego minimum wartościowego. Jeśli zatem minimum takie określono, to nie są dopuszczalne dalsze wyłączenia  lub warunki w tym zakresie.
Odpowiedź: Nie, art. 433 pkt. 4 ustawy PZP  stanowi, że projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Powyższe nie dotyczy sytuacji odstąpienia od umowy a jedynie zaniechania realizacji umowy w nieograniczonym stopniu (nieskładania zamówień) Zgodnie z orzecznictwem KIO „niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia”. Z kolei odstąpienie od umowy nie jest ograniczeniem jej wykonywania, a unicestwia ją od początku tj. umowa nie tylko się rozwiązuje, ale należy traktować ją jakby nigdy nie była zawarta.
Zamawiający informuje, iż: 

1) powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Modyfikacja stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed jej podpisaniem z Zamawiającym.
3)  pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian, 
4)  termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.
                                                                    DYREKTOR
SP ZOZ MSWiA w Łodzi
             dr n. med. Robert Starzec, MBA
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